2021 年 10 月 8 日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 COO 内田 貴也

(コード番号 9115 東証 第 1 部)

問合せ先      常務取締役 笹原 弘崇

電話番号     (03) 3792－0811

固定資産の譲渡および、特別利益の計上に関するお知らせ

  当社グループの当社連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益計上に関し、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由  船隊の近代化及び船隊整備計画の一環として売却するため。

２．譲渡会社  MK CENTENNIAL MARITIME B.V. (オランダ王国）

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地
帳簿価額

(千 US$)

譲渡価額

(千 US$)

※邦貨換算額

(百万円)

①船舶（撒積貨物船）             10,691              20,560               2,117

②船舶（撒積貨物船）             10,682              23,525               2,423

合 計             21,373              44,085               4,540

※邦貨換算額の使用為替レートは 1US$=103 円としております。

４．譲渡先の概要  海外の第三者法人でありますが、譲渡先との売買契約書における守秘義務

条項により公表を控えさせていただきます。なお、当社グループとの間に

資本関係、人的関係および取引関係はありません。

５．譲渡の日程、引渡し日 2021 年 11 月～12 月 (予定)

６．今後の見通し

当該船舶の売却益見込額は合計約 23 億円であり、2022 年 3 月期の第 4 四半期決算において特別利

益に計上する予定です。 また、親会社株主に帰属する当期純利益には約 10 億円の影響が見込ま

れます。 なお、2022 年 3 月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、準備が整い次第、

速やかにお知らせいたします。

以 上